Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа №21
имени Николая Ивановича Горового»

	ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]От 07 ноября 2023г.               с.Красносельское                            № 179/1

О проведении ИРР и назначении ответственного
за организацию ИРР о  порядке проведения
государственной итоговой  аттестации основного общего
и среднего общего образования
в МАОУ МО Динской район СОШ № 21
 имени Н.И. Горового в 2023-2024 учебном году

          На основании письма министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края № 47-01-13-21494/23 от 03.11.2023г., плана «Об организации  и проведении ИРР по вопросам ГИА в 2024 году», в целях организации качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Краснодарском крае в 2024 году, п р и к а з ы в а ю:
1. Назначит Рязанову А.А., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации основного общего и среднего общего образования.

2. Рязановой А.А., ответственной за организацию в ОО информационно – разъяснительной работы:

     2.1 Разработать план ИРР В МАОУ МО Динской район «СОШ № 21 имени      Н.И. Горового», о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году.
2.2  Провести ИРР со всеми участниками со всеми участниками     образовательного  процесса (обучающиеся, учителя, родители) о порядке проведения государственной итоговой аттестации основного и среднего общего и среднего общего образования;
2.3 Разместить материалы по ИРР основного общего и среднего общего  образования на стенде в коридоре школы;
2.4  Взять под контроль размещение материалов ИРР на стендах в классных кабинетах 9-х, 11, классов (кабинет № 1, кабинет № 3, кабинет №5)
3. Ответственной за сайт школы Гиголаевой Е.В., разместить на сайте  школы материалы по ИРР основного общего и среднего общего образования.
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район	Н.И. Владимирова
СОШ № 21 имени Н.И. Горового

С приказом ознакомлена:
Рязанова А.А.
Гиголаева Е.В.